ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMENTO DE

LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07 -2023-MPA/CS-1

En el ambiente de Ia Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Ambo, siendo ias 11:15
horas del dia 20 de Julio de 2023, se retinen los miembros del comité de Seleccion designado mediante
FORMATO N° 04-CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha 19/07/2023, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S.N° 344-2018-EF, quienes se encargaran de la preparacion , conduccion , realizacion y hasta
la culminacion del procedimiento de seleccion : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MPA/CS-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA RENOVACION DE
PUENTE; EN EL{LA) PUENTE SHUSHUNYA, EN LA VIA VECINAL EMP HU-1088 (DV. SHUSHUNYA|] EN LA
LOCALIDAD DE SHUSHUNYA, DISTRITO DE CONCHAMARCA, PROVINCIA DE AMBO, DEPARTAMENTO

HUANUCO".

, €/ mismo que sor? 1as siguientes personas.

GABRIEL EDINSON MARCELO VITOR
JHERSON BERMUDEZ VALENZUELA
MARIA PILAR AGUIRRE VENTURA

A. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

TITULAR PRESIDENTE
TITULAR MIEMBRO 1

SUPLENTE MIEMBRO 2

Ei presidente del Comité de Seleccidn, dio por inicio informando a lo miembros que, de acuerdo al
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

o i =
ALY

1 pm:;z"' 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAY GRUPG ANTONIO S.A.C. 22/06/2023 vafido 22/06/2023 20407663250
«on
Proveedor
2 e 20408040214 CONTRATISTAS GENERALES HELER S.A.C. 27/06/2023 vaido 27/06/2023 20400040214
Proveedar
3 e 20445461084 CONSTAUCTORA Y SERVICIOS C & C S.R.L. 06/07/2023 vaide 06/07/2023 20445461084
i
Proveedor
4 e 20469466741  INVERSIONES HILARID S.A.C. 2370672023 vatido 23/06/2023 20489466741
s pmv:;‘ém 20480689295 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  ©3/07/2023 vatido 03/07/2023 20485660205
con
Proveedor
6 e 20529089571 CONSTRUCCIONES £ INVERSIONES NUEVO HORIZONTE S.R.L 05/07/2023 vshdo 05/067/2023 20329089571
Proveedor £1TREBOL CONSULTORIA ¥ SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
7 oaom zos29229501 L ana 26/06/2023  to villdo 26/06/2033 20329229501
Proveedor £L YREBOL CONSULTORIA ¥ SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
26/06/2023  No vali
B e 20520220501 L o 706/ 0 valido 26/06/2023 20520220501
5 :;:":z“ 20529305265 3 & ) ENGIMEERS HOME SAC 05/07/2023 Vvafide 05/07/2023 20520305265
Proveedor
10 20529501391  GREEN GOLD CORPORATION SAC 06/07/2023 vakido 06/07/2023 20529501391
Proveedar
1 e 20534166240 SCORPION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ©1/07/2023 vatido 01/07/2023 20534166240
Proveadar
12 e 20542050201 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 22/06/2023 vatido 22/06/2023 20542059291
Provecdor .
13 e 20550853745 GRUPO EMPRESARIAL 1 & G S.A.C. 26/06/2023 vaiido 26/06/2023 20550853745
whn
Proveedor . -
1a 20600185226 CONSTRUCTORA £ INMOBILARIA INGENIEROS DE LAS TORRES S.A.C.  06/067/2023 vatido 06/07/2023 20600185226
CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE
35 Proveedor 20600592786 o oUt Q ©4/07/2023 Vilido 04/07/2023 20600592786
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
16 e 20500716043 CONSTRUCTORA CONSULTORA TUTO ELR.L. 23/06/2023 vaiido 23/06/2023 20500716043
Proveedor
17 e 20681691681 HL CALIXTO S.A.C. 2270672023 vaiido 22/6/2025 20601691681
Proveedor &) SERVICIOS GENERALES EN CONSTRUCCION CIVIL EMPRESA
04/97/20,
18 onauc 20602493408 4\ nIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMETADA /07/2023 vatido 04/07/2023 20602493408
Proveedor CONSTRUCTORA CONSULTORA £ INMOBILIARIA JARB@ SOCIEDAD »
10 e 20602085000 e e PONSABILIDAD LIMITADA 28/06/2023 vatide 28/06/2023 20602985009
Proveedar
0 e 2 COMPANY C EARL 22/06/2023 Vvélido 22/D6/2023 20603826052
Proveedor ARQUITECTOS € INGENIEROS R & W SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
: 20604441103 06/07/2023 vilido
21 onRuC ARQUITECTOS £ INGENIEROS R & W S.A.C. 197/ 06/07/2023 20604441103
Proveedor
a2 et 20605807918 CONSTRACTORS AND GENERAL SERVICES GATXA E.LR.L. 24/06/2023 valido 24/06/2023 20605807918
i Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CALIDAD A SOCIEDAD ANONIMA
3 20606257512 05/07/2023 vafid 05/67
:1 con RUC CERRADA /02 f ido fG7/2023 20606257512
| proveedor Q & E CONTRATISTAS EMPRESA INDIVEDUAL DE RESPONSABILIDAD
: 4 05/07/2023 v
s e 20805272418 o 107/ slido 05/07/2023 20606271418
Proveedor
s e 20607614253 CORPORACLON SUR ORIENTE PERU ROML S.A.C. 30/06/2023 valido 30/066/2023 20607814253
: Proveedar e
26 con RUC 20608432157 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. -~ . 03707/2023 Vakda 93/07/2023 20608432257
‘_/"' S P T
' ’ i
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B. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del

procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, seguin el reporte SEACE,
los participantes que presentaron sus ofertas son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Endigad convocants : HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO
Nomenclatura | ASSNT-H023-MPAGS-
Hro. de convoratoria 1

Ohjeto de contratacidn : Obra

Deseripeitn del objeto © CONTRATAGION DE EJEGUCION DE OBRA: RENGVACION DE FUENTE EN EL (LA} PUENTE SHUSHUNYA, EN LAVIA
VECINAL HL. 1088 {DV. SHUSHUNYA} EN LA LOCALIDAD SHUSHURYA, DISTRITQ DE CONCHAMARGCA, PROVINGIA

DE AMBO, DEPARTAMENTQ HUANUCO
Wro.Mem —  Desaripe R e e T T =
RUC | Codigo ﬂombu o Razdn Social | Fecha Presentacion | Hora Pmsanimon | Fanm de pmsemaclm
1 CQNTRATACDN DE EJECUCIQN OE OBR}\ REN()VAC%ON DE PUENTE EN El (LA} PUENTE SHUSHUNYA, EN 1A V!A VEC!NAL HU~ 1038 {v.
¥ 120 .
20608432267 CONSTRUCTDRA ART PERU E ( RL. 0{' 5(}7/2023 g 35 48 | ETecironm
20488689205 | CONSORCIO CONCHAMARCA GT0T2023 172145 Elactronics
20480488741 | CONSORCIO H&M AMAZONIA QTT2023 205621 Eleclronics
20408040214 | CONSORCID HUALLAGA OTHT72023 245323 Elactronice
20528501351 | GREEN GOLD CORPORATION SAC JraTindd 215R48 Electronico
20604441103 | CONSORCIO Vi 07 arianangg 233544 Electronics
20606267512 | CONSORGIQ VIAL SHUSHUNYA QriOT 2023 233908 Efectronico

Seguidamente, el comit¢ de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos requeridos
en la seccion especificade las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia:

_____ p - J 1 e |LF o cul r 1] frke w
Declaracron Jurada de datos del postor CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
{anexo N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion NO CUMPLE
de quien suscribe la oferta CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
b del articulo 52 del Reglamento

Declaracion Jurada de Cumplimiento del | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
expediente técnico, segun el numeral 3.1
del capitulo Hll de la presente seccién
{anexo 3)

Declaracion Jurada del Plazo de Ejecucion | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
de Obra [Anexo N°4)

Promesa formal de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
consigne los integrantes, el representante | CORRES CUMPLE CORRES
comun, el domicilio comun de las | PONDE PONDE
abligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (anexo N°5)

El precio de la oferta en soles y. NO | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
El desagregado de partidas cuando el | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
procedimiento se haya convocado a suma

alzada.

Los precios unitarios, considerando las
partidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo del (literal bj~¢ del artfculo 35 del
Reglamento.




Asi mismo, la oferta inciuye el monto de la | [
prestacion accesoria, cuando corresponda, |

{anexo N° 6). El precio de la oferta y los sub | ‘
totales que lo componen deben de ser |
expresados con dos (2) decimales, los [
precios unitarios pueden ser expresados | |
con mas de dos (2] decimales. |

ESTADO DE LA OFERTA  NO ‘ NO NO | ADMIMTI | NO | NO |

ADMITI | ADMITI | ADMITI DA ‘ ADMITI | ADMITI | ADMITI
DA DA pA | DO Do | po
ANEXO 1
POSTOR o CONSTRUCTORA ART PERU E.LLR.L
CONDICION NO ADMITIDO

1. De la revision del anexo 6 del postor, se observa que no presento el desagregado de partidas
tal como lo establece la bases integradas y que corresponden a las reglas definitivas del
procedimiento donde indica que, el postor debe adjuntar el desagregado de partidas que
sustenta su oferta a suma aizada.

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccién y es en funcion a ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N°
1882-2019-TCE-S1). '

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En consecuencia, este
documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

ANEXO 2

-El cbmlte de Selecuon POR UNAMIDAD consudera NO ADMITIDO por los sngunentes argumentos

el comité de seleccion a verificado la presentacion de los documentos requeridos en el articulo 52 del
Reglamento y determino que la oferta no responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales, y condiciones
de las Especificaciones Técnicas, Términos de Referencia o Expediente Técnico de Obra, especificados en las
bases. Tal es el caso que el desagregado de la oferta en el ITEM 01.04.04.01.01 difiere en la unidad de medida |
referente a la fuerza de concreto dado que el simbolo para referirse a la fuerza de concreto es F'C por lo que no
cumple con lo establecido en las bases asi mismo de la oferta presentado podemos indicar que el item 02.01.04
no cumple con lo requerido dado que no resulta de la suma de los items 02.01.04.01, 02.01.04.02, 02.01.04.03

i y 02.01.04.04 por lo que la oferta se considera no admitida

01.04.04.0101 CONCRETO o =280 kglcm?

01,01.01.01.01 | CONCRETO fo- 280 kglom2
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1882-2019-TCE-S1).

documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

H
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Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las regias definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion a eilas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N°

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta economica puede subsanarse la rdbrica y la foliacidn. En consecuencia, este

ANEXOQO 3

El comité de Seleccion POR UNAMIDAD considera NO ADMITIDQ, por los siguientes arguentos:

1. De la revision del ANEXO 05, PROMESA DE CONSORCIO, se puede apreciar gue la fecha de
informacion de consulta dactilar (23/05/2023), correspondiente la legalizacion de firma del Sr
HILARIO BARRETO IAN FRED, no coincide con la fecha de legalizacion de firma (04-07-2023),
ya que segun la promesa formal de consorcio ha sido elaborada en la ciudad de Huanuco, el
03 de Juiio del 2023, segun esta en la propuesta en la Pag. 29. (se adjunta las imagines
extraidas de la propuesta presentada en el SEACE).

IMAGEN (1]

Huénuco, 03 de julio del 2023
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AMC INGENIEROS SRL. INVERSIONES HILARID SAC
Arturo Miranda Cancho fan Freed Hilario Barrelo
DN N® 23868287 DN N® 72242487
IMAGEN (02]




mmxmc:és DE CONSULTA

Qp@mior 45542120 - Javier
Fernando Soto Fernander

VERIFICACION DE CONSULTA

Puede verficar la informacién on linea en:

hitps:liserviciosbiometricos.renfec.gob. pefidentificadiverification.do

fg%iég %e Transaccion: 23-05.2027  Ndmero de Consulta: 0081438714

Entidad: 10295357431 - ESCARZA
BENITEZ JULIO ERNESTO

De la revision del ANEXO 05, PROMESA DE CONSORCIO, se puede apreciar que la fecha de
informacion de consuita dactilar (23/05/2023), correspondiente la legalizacion de firma del Sr
HILARIO BARRETO IAN FRED, no coincide con la fecha de legalizacion de firma (04-07-2023],
ya que seguin la promesa formal de consorcio ha sido elaborada en la ciudad de Huanuco, el
03 de Julio del 2023, segun esta en la propuesta en la Pag. 30. (se adjunta las imagines
extraidas de la propuesta presentada en el SEACE].

La promesa de consorcio No cumple lo establecido en el Acuerdo de Sala Plena N.” 05-
2017/TCE dado que la promesa formail de consorcio no determina de quien es el integrante
responsable de la veracidad, exactitud de dichos documentos y que tampoco no se determina
quien asume la obligacion de “elaborar” o “preparar” la oferta, “acopiar” los documentos, ni de
verificar la veracidad de cada uno de los mismos, siendo esta determinacion de
responsabilidades necesaria, para que proceda una individualizacion de responsabilidades.

ANEXO 4

POSTOR
CONDICION

TRl qmcoanormmn SAC™

e

El comité de Seleccion POR UNAMIDAD consrdera NO ADMITIDO por los sngunentes argumentos

1.

De la revision del ANEXO 01, DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, se puede
apreciar que en dicho anexo el postor suprime la autorizacion de la SOLICITUD DE
REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA., es decir que el postor no se encuentra de
acuerdo que se le notifique a dicho correo consignado, la Solicitud de reduccion de la oferta
econdmica, y considerando que el ANEXO 1 caracter de declaracion jurada este 6rgano
colegiado decide no admitir y mas aun dicho compromiso hace referencia a ia OFERTA
ECONOMICA por lo que se considera relevante aceptar la notificacion Solicitud de reduccion
de la OFERTA ECONOMICA.

ANEXO 5

=F qmsmqut 07

El com:te de Seleccuon POR UNAMIDAD consndera NO ADMITIDO por los s:gucentes argumentos

1.

De Ia revision del anexo 6 del postor, se observa que no presento el desagregado de partidas
tal como lo establece Ia bases integradas y que corresponden a las reglas definitivas del
procedimiento donde indica que, el postor debe adjuntar el desagregado de partidas que
sustenta su oferta a suma alzada.

2. Hgjhj Ei precio total de ia oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con
dos (2) decimales por ende la oferta no cumple con los requisitos establecidos dado que la
suma de los items 01.02.01, 01.02.02y 01.02.010 es 2 271.50 el cual difiere del monto
ofertado en el item 01.02 (2 271.49 ) el cual desnaturaliza el precio total de la oferta por o
que este 6rgano colegiado decide no admitir dicha oferta.

[ . TRAHAOH PHE I T ] N -

|01.02 ot [LIMPIEZA Y DEFORESTACION MANUAL w2 80.04] N, 47,55
[ov.02.02 DEMOLICION DE £6TRUCTURA EXISTENTE 3 +1.40, 5610 1,670.24
lo1.02.03 ELIMINACION OF MATERIAL <3 KM 3 43,42/ 780 #8527 x_'_

Cabe precisar que

fas bases integradas constituyen las reglas definitivas. del procedimiento de

seleccion y es en funqén a eﬂas gue debe de efectuarse la admisién, evaluac;én y calificacion de las
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| ofertas, queda_ndo en las entidades como los postores, sujetos a sus disposﬁnes_”. (ﬁeéolucién N°
1882-2019-TCE-S1).

| En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
| de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60 '
del RLCE. Subsanacién de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio |
ofertado u oferta economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En consecuencia, este
‘ documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos en cumplimiento con
el Art 74, numeral 74.2, inciso a) del Reglamento; asi mismo, el numeral 1.8, de la seccion general de las
bases indica: Cuando la evaluacion dei precio sea el tnico factor, se e otorga el maximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo v se le otorga puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios:

ITEM POSTOR FACTOR PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE |
EVALUACION PRELACION I
PRECIO !
o1 CONSORCIO 479156.04 100 1
. HUALLAGA
702 CONSORCIO VIAL | 484,957.22 98.80 2
| SHUNSHUYA | -

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se
puede verificar que cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo HI de Ia seccion especifica de las bases, evaluando al postor, segun orden de prelacion, siendo el
siguiente resultado:

POSTOR 2
CONSORCIO VIAL SHUNSHUYA

POSTOR 1
CONSORCIO HUALLAGA

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL " |
A.1 EQUIPAMIENTO * *
ESTRATEGICO*

"A.2 FORMACION ACADEMICA | * *
DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE* .
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL * *
PROFESIONAL CLAVE*

= = —
{*) De conformidad con el numeral 49.3 del Articulo 49 y el literal e) del reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripciéon del contrato

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD POSTOR 1 POSTOR2 |
CONSORCIO | CONSORCIO |

HUALLAGA VIAL
SHUNSHUYA |

R
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£l postor debe acreditar un monto facturad jerde 8 UNA {1} VEX €L VALOR
mﬁtﬁmmtﬁmmmmmmm;ammmmas sam‘!arm durante ks €0 aflos antenores
a ta fachs de la presentacids de ofertas que se compularn deste i suscupaitn dot acta dy maeapcitn
de obva.

Be considerard obra simiara

Dofinicion do obras similares:

se conmderard sitlsrtes @ o sigw Commtreesitn, spoonstrecoion, creacidn, remodelacids,
mejpramiesto, rencvacidn, amphat! n da pwmm%as de pientes cEToRAbiEs ¥.0 COMNDS VeGNMes que
cartesmn pontones yiy pusites carmables

Agraditaciin
La experencia del poslor so acreditars con copla simple de: (i) ¢ 105 ¥ sus respect aciss de
D e e T B  eaotonda | NO CUMPLE SI CUMPLE
ﬁemmmnsequelamtmmm s corne o mondo ida) que imphod su sjpcuciln
| pondentes & un mibdme de velnte {20) contrataciones.
En los cases Qe s& acredite experiencia adquitida en if’-debe Larse @ pe de
Wo&mmﬁec&m&ﬁod&%w prends e of p je de las
sdh S QUe Se & an of s it mmmmmmm@mﬁ&mﬁem
| grmnwnmde&clnmtmm -
RESULTADO DESCALIFICADA | CALIFICADA

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION — CONSORCIO PUENTE

RESPECTO A LA EXPERIENCIA INDICADA EN EL ANEXO 10 DE LA OFERTA DEL POSTOR, Se precisa que
el monto que figura fin de acreditar la experiencia que figura en el anexo 10, segun el contrato S/N° el
cual es un contrato en dolares que asciende a la suma de ($ 3,209,562.96) , sin embargo en dicho anexo
indica que la moneda es SOLES lo cual no expresa de manera congruente con el contrato, otro punto de
mayor relevancia es que LAS BASES INTEGRADAS asi como en el propio formato del ANEXO 10 en el pie
de pagina ( pie de pagina 58} indica lo siguiente.. "E/ tjpo de cambio venia debe corresponder al
publicado por la SBS correspondiente a /a fecha de suscripcion del contrato”por o que de la consulta en
la pagina del SBS (ver IMAGEN ) se constato que el tipo de cambio que utifizo el postor para acreditar la
experiencia del postor es (s/ 3.64 | y considerando que: “/as bases integradas constituyen 1as reglas
definitivas del procedimiento de sefeccion y es en funcion a ellas que debe de efectuarse la admision,
evaluacion y calfficacion de las ofertas, quedando en las entidades como /los postores, sujetos a sus
disposiciones . [Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1, concluimos que hay datos incongruentes en los
documentos presentados, el comité no podria validad dicha experiencia, dado que el postor no se sujeto
a las disposiciones finales establecidas en las bases integradas.

IMAGEN N° 01
@ SUPERINTENDENCIA
3 j OF BANCA, STOURCS ¢ AR

R

COTIZACION DE OFERTA Y DEMANDA TIPO DE CAMBIO PROMEDIO PONDERADO

o0

ingrese fecha: (06/02/2014 & idv Faaaa)

Tipo de Cambio al 06/02/2014

AONED COMPRA (§ NTA (51)
| 252 2822

ACUERDOS:

Conforme a lo sefalado en el art 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor
CONSORCIO VIAL SHUNSHUYA, CUMPLE, con los requisitos de caiificacion por lo que se considera su
oferta como calificada.

Siendo las 13:30 del mismo dia, mes y afo, se da por concluida la sesidn, firmando en senal de
conformidad los miembros del Comité de Seleccion
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